

ÖNYAZI

Ülkemizde çocuk ve ergenlerin daha sağlıklı, daha nitelikli ve güvenli koşullar altında yetiştirilmesine ilişkin kurumsal bağlamda yapılan iyileştirme çabalarının ve çağdaş düzenlemelerin açıkça gözlenebildiği kurumlardan birisi Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumu'dur. Bu kurum örselenmiş ya da ihmal edilmiş durumda olan, anne baba yoksunluğu yaşayan, erken yaşta zor çalışma koşulları altında ezilen, sokakta yaşamaya, "her türlü sosyal tehlikelere ve kötü alışkanlıklara karşı savunmasız bırakılan" pek çok çocuk ve gencin korunması, gözetilmesi, bakımı, eğitimi, yetiştirilmesi ve yaşama hazırlanması konusunda yükümlülükler üstlenmiş olan bir kurumdur.

"Koruyucu Aile Sistemi" projesi, yetiştirme yurtlarından onsekiz yaşını doldurarak ayrılan, işe yerleştirilen ya da yerleştirilmek üzere sırada bekleyen, ailesi olmayan gençlere yönelik "Gençlik Evleri" projesi, "Gençlerin Yetiştirme Yurtlarında Yönetime Katılması" projesi ve son olarak da üniversiteler, Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumu Genel Müdürlüğü, Sosyal Sigortalar Kurumu Genel Müdürlüğü arasında, "Koruma Altında Olup Sağaltıma Gerek Sinim Duyan Çocukların ve Gençlerin Ruhsal Sağaltımına Yönelik İşbirliği Protokolü" ve yine bu protokol çerçevesinde yetiştirme yurdu ve çocuk yuvası bulunan illerde görevli meslek elemanlarını içeren hizmet içi eğitim programlarının oluşturulması ile kurumun sorumluluğu altında olan çocuk ve gençlerin kendilerine güvenli, toplumsal donanım ve katılımları yüksek, sağlıklı bireyler olarak gelişmeleri, bireysel ve toplumsal hak ve sorumlulukları konusunda bilinçlendirilmeleri hedef alınmaktadır. Ancak kurum içinde belirlenen hedefler ve bu hedefler doğrultusunda emek verilerek oluşturulan projelerin zaman zaman ertelenmesi ya da durdurulması söz konusu olabilmektedir. Çünkü, devlet yönetimi ile ilgili politikaların değişiminden en çok etkilenen kurumlardan birisi Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumu'dur. Bu kurum, Türkiye'de yaşanan sosyo-politik dalgalanmalar, çağın gerisinde kalan yönetim biçimleri, çelişen değer yargılarının devletin ve kurumların işleyişine yansımaları sonucu inişli-çıkışlı bir gelişim çizgisi göstermek durumunda kalmıştır. Fakat özellikle son yıllarda, çocuk ve gençlerin bakım ve yetiştirilmelerine yönelik olumlu ve tutarlı, çağdaş gelişmeler doğrultusunda ülkemiz koşullarına uygun düzenlemeler getirmeye çalışan bir kurum olma niteliği taşıma yolundadır. Ancak ne yazık ki, Türkiye'deki değer sistemlerinin alt üst olmasıyla birlikte, devlet kurumlarının da çökertilmeye çalışılması süreci içinde örselenen; olumlu, işlevsel yanları görmezden gelinen, özellikle iletişim aygıtları yoluyla çarpıtılmış, abartılı ve haksız bir yargılama çarkında öğütölmeye çalışılan kurumların içinde yine bu kurum da yer almaktadır.

Ülkemizdeki zorlayıcı sosyo-politik süreç içinde hızla gelişen bir toplumsal özellik olan, gelişmeleri olumsuz, yıkıcı elıştırilerle yoketme ya da ketleme yatkınlığının önünde durulmalıdır. Çünkü, bireyler kadar kurumlar da gelişir ve olgunlaşırken, olumlu yönde desteklenme ve güdülenme gereksinimi gösterirler. Çocuk ve ergen ruh sağlığı işlev alanına birçok yönüyle giren Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumu'nun giderek gelişen kurum içi işleyişini ve özellikle çocuk ve ergen psikiyatrisi ile olan bu bilinçli işbirliği yönelimi desteklemek, ülkemizde çocuk ve gençleri içeren politikalar açısından çok yararlı ve katkı sağlayıcı olacaktır.

Prof. Dr. Bahar Gökler

ÇOCUK VE GENÇLİK RUH SAĞLIĞI DERGİSİ

Ö D Ü L Ü

Çocuk ve Gençlik Ruh Sağlığı Dergisi Yayın Kurulu, ülkemizde çocuk ve ergen ruh sağlığı alanında yapılan çalışmalarını desteklemek, özellikle genç meslekdaşları nitelikli yayın yapma konusunda yüreklendirmek amacıyla, 1995 yılından başlayarak, her yıl, o yılı kapsayan yazılar arasında bir yazıya ödül verilmesini kararlaştırmıştır. Ödül için seçilecek yazılar, araştırma yazıları, özgün olgu sunumları ya da kapsamlı ve özgün görüşlere yer veren gözden geçirme yazıları arasından belirlenecektir. Ödül alan yazı, her yıl, Çocuk ve Ergen Ruh Sağlığı Kongresinde duyurulacaktır.

SEÇİCİ KURUL :

Prof. Dr. Cahide Aydın

Prof. Dr. Bahar Gökler

Prof. Dr. Saynur Canat

Psk. Doç. Dr. Ferhunde Oktem

Doç. Dr. Fusun Çuhadaroğlu

Psk. Prof. Dr. Ayşe Yalın